v SEKT  o7sive

SO0 2024er ,JoSecco* 6,50
unser Perlwein - trocken 1,01/8,67€
frisch und spritzig

S1 2022er Eltviller Taubenberg 10/m33¢ 8,50
Riesling extra trocken  Piccolo0,2! 3,00

S2 2023er Eltviller Sonnenberg 11,00
Riesling brut
klassische Flaschengdrung 1,01/14,67€

S3 2022er Rauenthaler Steinmdcher 11,00
Spdtburgunder WeiBherbst 1,01/14,67€
extra trocken
Klassische Flaschengdrung

S4 2023er Eltviller Taubenberg 11,00
Spdtburgunder Rotsekt brut 1,01/14,67€
klassische Flaschengdrung

S5 2023er Goldmuskateller 12,00
extra trocken 1,01/16,00€
klassische Flaschengdrung

S6 2023er Sauvignon Blanc 12,00
brut 1,01 /16,00€

klassische Flaschengdrung

ZUR ABRUNDUNG UNSERES ANGEBOTES
BIETEN WIR IHNEN (nicht aus eigener Erzeugung)
Weinhefebrand 42% vol 10125006 0,51 13,50
Tresterbrand 42% vol 1012500 0,51 13,50

Weingelee - weiB, rot, rosé 1kg /15,55€ 3,80

1013600¢ 0,51 18,00

S

Weinbergspfirsichlikor

T T

LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:
Mit dieser Preisliste verlieren die bisherigen ihre Giltigkeit.

ANGEBOT

Das Angebot ist freibleibend. Falls eine bestellte Sorte ausverkauft ist, emp-
fehlen wir lhnen preis- und qualitdtsahnlichen Ersatz. Fiir Selbstabholer sind
die Weine in 6er Einweg-Kartons verpackt. Je nach GroRe der Bestellung kann
der Wein mit unserem Transporter ausgeliefert werden.

PREISE
Die Preise sind Barzahlungspreise incl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und ver-
stehen sich ab Hof Eltville.

VERSAND

Ab einem Warenwert von 150,- Euro ist die Lieferung innerhalb Deutschlands
fur Sie versandkostenfrei.

Die Versandkostenpauschale fiir Porto und Verpackung betrdgt innerhalb
Deutschlands 8,90 Euro pro Paket.

Die Mindestbestellmenge betrdgt 1 Flasche. Wir versenden alle Flaschen in
speziell von UPS zertifizierten Kartons mit jeweils 1, 2, 3, 6, 12 oder 18 Fla-
schen Inhalt.

Der Versand betrdgt in der Regel 1 bis 3 Tage nach Eingang der Bestellung.
Gerne versenden wir unsere Weine auch ber die Grenzen von Deutschland
hinaus. Bitte fordern Sie hierzu die speziellen Auslandstarife direkt bei uns an.

ZAHLUNG

Die Zahlung erfolgt per Rechnung. Wir behalten uns jedoch vor, andere Zah-
lungsarten (z.B. per Vorkasse) auszuwdhlen. Alle Lieferungen bleiben bis zur
vollstdndigen Bezahlung unser Eigentum. Erfiillungsort und Gerichtsstand
fiir beide Teile ist Eltville am Rhein.

ABKURZUNGEN
LWP = Landesweinpramierung, DLG = Deutsche Landwirtschafts-Gesellschaft
A = Alkohol, RZ = Restzucker, S = ges. Sdure

BANKVERBINDUNGEN

Wiesbadener Volksbank, IBAN DE85 5109 0000 0052 3780 01, BIC WIBADESW
Nassauische Sparkasse, IBAN DE39 5105 0015 0461 0009 91, BIC NASSDE55XXX

Alle Weine sind Gutsabfillungen. Alle Weine, Sekte und Perlweine enthalten
Sulfite. Eventuell auftretender Weinsteinausfall ist eine natiirliche Erschei-
nung und kein Grund zur Beanstandung!

"Alle Angaben ohne Gewdhr. Anderungen vorbehalten!

Sehr geehrter Kunde und Weinfreund!

In unserem 40 ha groBen Weinbaubetrieb, der mittlerweile in der vier-
ten Generation besteht, wird zu 65% Riesling angebaut. Die Riesling-
weine werden in unserem mit Edelstahltanks ausgestatteten Keller
kaltvergoren; dies fihrt zu besonders sortentypischen Weinen mit
feinen Fruchtaromen.

14 Prozent unserer Rebfliche sind mit Spétburgunderreben bepflanzt.
Davon wird die Hdlfte zu WeiBherbsten, die andere Hdilfte zu Rotwei-
nen verarbeitet. Auf Grund eines schonenden Maischeerwdrmungs-
verfahrens gelingt es uns, besonders volle und samtige Rotweine zu
erzeugen, die traditionell im Holzfass und auch im Barriquefass aus-
gebaut werden.

AuBerdem bieten wir einen kleinen Anteil der beliebten Rebsorten Char-
donnay, WeiBburgunder, Grauburgunder, Sauvignon Blanc, Roter Ries-
ling und Gewdirztraminer an.

Weiterhin haben wir in unserem Angebot sechs Sekte, die aus eigenen
Weinen teils im traditionellen Flaschengdrverfahren hergestellt wer-
den und einen Perlwein, den , JoSecco”

Zwei drittel der Erzeugung gehen unmittelbar an den Endverbraucher
und werden gréBtenteils an anreisende Weinfreunde ab Hof verkauft.
Der Hof liegt im nérdlichen Teil Eltvilles in der schon gestalteten, ver-
kehrsberuhigten HolzstraBe, wo alle Weine in unserer gemiitlichen
Probierstube, in der bis zu 30 Personen Platz finden, verkostet werden
kénnen.

Seit 1963 nehmen wir regelmdBig an der Landesweinprémierung (LWP)
und der Bundesweinprdmierung (DLG) mit sehr groBem Erfolg teil. Ins-
gesamt konnten wir mit unseren Weinen bereits tiber 600 Medaillen
erzielen. Neun Mal wurden wir mit dem Staatsehrenpreis des Landes
Hessen ausgezeichnet. Zwei Mal erhielten wir den Bundesehrenpreis
des Ministers fiir Verbraucherschutz, Erndhrung und Landwirtschaft.

Ihre Familie Ernst
WEINGUT [=]
5t 5y
o o Er
RHEINGAU
HolzstraRe 40 Offnungszeiten:

D-65343 Eltville am Rhein
Tel.: (06123) 2363
Fax: (06123) 4062
buero@weingut-ernst.de

Montag - Freitag:
08.00 - 12.00 Uhr
13.00 -18.00 Uhr
Samstag: 10.00-17.00 Uhr

WWW.WEINGUT-ERNST.DE
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Wein-Nr.

124

125

255

145

184

84

75

295

205

85

2023er

2024er

2024er

2024er

2023er

2023er

2024er

2024er

2024er

2024er

WEISSWEINE TROCKEN

Martinsthaler Rédchen
Riesling Kabinett

schénes Rieslingaroma
A12,0%vol - RZ6,4g/1+ 5758/l

Rauenthaler Steinmacher
Riesling Kabinett

wiirzig, herb - Goldene Preisminze LWP!
A11,5%vol+ RZ83g/1-577g/l

Riesling Classic

Ein Rheingau Klassiker!
feine Frucht - Goldene Preismiinze LWP!
A11,5% vol+ RZ10,2 g/l + S 7,6 ¢/l

Eltviller Langenstiick

Riesling Spdtlese trocken
gehaltvoll, feine Frucht
A12,0% vol - RZ8,7g/l+S78¢g/I

Roter Riesling

mineralisch, frisch
Goldene Preismiinze selection!
A12,0% vol * RZ5,58/1+ 572 g/l

Weissburgunder

Pinot Blanc

angenehmer weicher Burgunder
A12,0%vol - RZ53g/1- 56,2/l

Grauburgunder
gefillig, fruchtig
A12,0% vol «RZ6,58/1+ 56,6 g/

Chardonnay
Kklar, konzentriert
A12,5%vol +RZ6,8/1+ 56,7 g/I

Blanc de Noirs

Spdtburgunder - weil gekeltert
A12,0%vol +RZ6,7g/1+ 56,7 /!

Sauvignon Blanc
Aromen von Maracuja

A12,0% vol-RZ6,3g/1-570g/I
Goldene Preismiinze LWP!

0,751 /¢

8,00

1,01/10,67€

8,00

1,01/10,67€

7,50

1,01/10,00€

9,50

1,01/12,67€

8,50

1,01 /11,33€

8,00

1,01/10,67€

8,00

1,01/10,67€

8,00

1,01/10,67€

8,00

1,01/10,67€

8,50

1,01/11,33¢

253 2022er

225 2024er

175  2024er

24 2023er

181 2020er

Wein-Nr.

44 2023er

135 2024er

155 2024er

Wein-Nr.

55  2024er

315 2024er

Gewiirztraminer 8,50
aromatisch, wiirzig 1,01/11,33€
A12,5%vol - RZ73g/1+ 56,4 g/l

Kernstiick 8,50
Cuvée wei 101/11,33€
Scheurebe, Sauvignon Blanc, Riesling,

Goldmuskateller

aromareich, kernig - Goldene Preismiinze LWP!
A11,5%vol *RZ73g/1+S77 g/l

Goldmuskateller 8,50

duftig, feinfruchtig - Goldene Preismiinze LWP!  1,01/11,33€
A11,5% vol +RZ 10,3 g/1-S79 g/l

Eltviller Sonnenberg 10,00
Riesling-SELECTION 1,01/13,33€

ausdrucksstark, gehaltvoll - Goldene Preismiinze selection!
A12,0%vol-RZ9,7g/1-571¢g/l

Eltviller Sonnenberg 16,00
Rhg Grosses Gewachs® 1,01/21,33€
konzentrierte Frucht, kérperreich, elegant

Goldene Preismiinze selection!

A12,5% vol+RZ8,9¢g/l-S78¢g/l

WEISSWEINE HALBTROCKEN o751/

Eltviller Langenstiick Riesling 7,00

feine Frucht, elegant 1,01/9,33€
A11,5% vol - RZ 15,6 /I + S 7,6 g/I

Rauenthaler Wiilfen 8,00
Riesling Kabinett 1,01/10,67€
aromatisch, wiirzig

A11,5% vol + RZ 16,2 g/1+ S 7.8 g/I

Eltviller Sonnenberg 9,50
Riesling Spdtlese halbtrocken 1,01/12,67€

feinwiirzig, feine Frucht
A11,5% vol +RZ15,5¢/1+579g/I

WEISSWEINE MILD & LIEBLICH o7si/e
Eltviller Sonnenberg 8,00
Riesling Kabinett 1,01/10,67€
mild, fruchtig - Goldene Preismiinze LWP!

A10,5% vol + RZ47,0/1-58,0¢/I

Eltviller Taubenberg 9,50
Riesling Spadtlese 1,01 /12,67€

aromareich, krdftig
A9,5% vol+RZ52,4¢/1+58,0g/I

Wein-Nr.

65 2024er

224 201 3er

Wein-Nr.

105  2024er

95  2024er

344 2023er

334 2023er

393 2022er

324 2023er

EDLE SPITZENWEINE

Eltviller Sonnenberg 0,5l

Riesling Auslese

feine StiBe, elegant

Goldene Preismiinze LWP!
A8,0%vol* RZ158,4 g/1- 59,8 g/l

Wallufer Walkenberg 0,5l

Riesling Beerenauslese
vollmundig

Goldene Preismiinze LWP

A7,0% vol + RZ305,08/1+ 59,9 g/l

ROTWEIN & WEISSHERBST

Rauenthaler Steinmacher
Spdtburgunder WeiBherbst

halbtrocken, angenehme Frucht
A11,0%vol - RZ15,6 g/1+ 56,9 g/

Rauenthaler Steinmacher
Spdtburgunder WeiBherbst

trocken
A11,5%vol +RZ73g/1+56,7 g/l

Eltviller Taubenberg
Spdtburgunder Rotwein
trocken

Magnum-Flasche 1,5 Liter

fruchtig, gehaltvoll
A13,5% vol+RZ29g/1-5S4.8¢g/l

Wallufer Vitusberg

Spatburgunder Rotwein
halbtrockene Art - samtig
A13,0% vol « RZ 12,1 g/1+ S 4,8 g/l

Eltviller Sonnenberg

Spatburgunder Auslese trocken
korperreich, elegant

Goldene Preismiinze selection!

A14,0% vol + RZ1,59/1 +S4,7 g/l

Cabernet Sauvignon

Rotwein trocken
kriftig, wiirzig
A13,5% vol + RZ2,2g/1+ 54,7 g/l

0,751 /€

15,00
1,01/30,00€

30,00

1,01 /60,00€

0,751 /€

7,50
1,01 /10,00€

7,50

1,01/10,00€

8,50
101/11,33€

20,00

8,50

1,01/11,33€

16,00

1,01/21,33€

12,00
1,01/16,00€

Wein-Nr.
1. 2024er
2. 2024er
3. 2023er
4, 2024er
5. 2024er
6. 2023er

Nr.

WS1

WS2

Nr.

816 2024er

AW 2024er

UNSERE WEINE IN LITERFL.

Rauenthaler Steinmacher

Riesling trocken
A11,5%vol +RZ6,8g/1-575g/l

Eltviller Langenstiick

Riesling halbtrocken
A11,0% vol + RZ 16,7 g/l + S 76 /I

Kiedricher Sandgrub
Riesling lieblich
A10,0% vol - RZ31,4 g/1- 58,2 g/l

Rauenthaler Steinmacher
Spdtburgunder WeiBherbst
A11,5%vol+RZ11,4g/1-56,8 g/l

Eltviller Taubenberg
Riesling Kabinett trocken
Goldene Preismiinze LWP!
A11,5%vol +RZ8,6 g/1-S76 g/l
Eltviller Taubenberg

Spatburgunder Rotwein trocken
A135%vol +RZ3,7g/1- 54,88/l

WEINSCHORLE

Weinschorle WEISS

Weinschorle ROSE

ALKOHOLFREI

Eltviller Traubensaft

,ZERO" Riesling

erfrischend fruchtig

101/€

6,50

6,50

6,20

7,50

8,00

8,50

0,331/€

2,90

1,01/8,79€

2,90

1,01/8,79€

0,751 /€

3,50

1,01 /4,66€

6,50

1,01/8,67€



