Nr.	SEKT	0,751 /€	
S 0	2024er	"JoSecco" unser Perlwein – trocken frisch und spritzig	6,50 1,01 /8,67€
S 1	2022er	Eltviller Taubenberg Riesling extra trocken	1,01/11,33€ <b>8,50</b> Piccolo 0,21 <b>3,00</b>
S 2	2023er	Eltviller Sonnenberg Riesling brut klassische Flaschengärung	11,00 1,01 /14,67€
\$3	2022er	Rauenthaler Steinmäch Spätburgunder Weißherb extra trocken Klassische Flaschengärung	,
S 4	2023er	<b>Eltviller Taubenberg</b> Spätburgunder Rotsekt b klassische Flaschengärung	11,00 rut 1,01/14,67€
S 5	2023er	Goldmuskateller extra trocken klassische Flaschengärung	12,00 1,01/16,00€
S 6	2023er	Sauvignon Blanc brut klassische Flaschengärung	12,00 1,01 /16,00€

# ZUR ABRUNDUNG UNSERES ANGEBOTES BIETEN WIR IHNEN (nicht aus eigener Erzeugung)

Weinhefebrand 42% vol	1,01/25,00€	0,51	13,50
Tresterbrand 42% vol	1,01 /25,00€	0,51	13,50
Weingelee – weiß, rot, rosé	1 kg /15,55€		3,80
Weinbergspfirsichlikör	1.01 /36.00€	0.51	18.00



# LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:

Mit dieser Preisliste verlieren die bisherigen ihre Gültigkeit.

#### **ANGEBOT**

Das Angebot ist freibleibend. Falls eine bestellte Sorte ausverkauft ist, empfehlen wir Ihnen preis- und qualitätsähnlichen Ersatz. Für Selbstabholer sind die Weine in 6er Einweg-Kartons verpackt. Je nach Größe der Bestellung kann der Wein mit unserem Transporter ausgeliefert werden.

#### **PREISE**

Die Preise sind Barzahlungspreise incl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und verstehen sich ab Hof Eltville.

#### VERSAND

Ab einem Warenwert von 150,– Euro ist die Lieferung innerhalb Deutschlands für Sie versandkostenfrei.

Die **Versandkostenpauschale** für Porto und Verpackung beträgt innerhalb Deutschlands **8,90 Euro** pro Paket.

Die Mindestbestellmenge beträgt 1 Flasche. Wir versenden alle Flaschen in speziell von UPS zertifizierten Kartons mit jeweils 1, 2, 3, 6, 12 oder 18 Flaschen Inhalt

Der Versand beträgt in der Regel 1 bis 3 Tage nach Eingang der Bestellung. Gerne versenden wir unsere Weine auch über die Grenzen von Deutschland hinaus. Bitte fordern Sie hierzu die speziellen Auslandstarife direkt bei uns an.

#### ZAHLUNG

Die Zahlung erfolgt per Rechnung. Wir behalten uns jedoch vor, andere Zahlungsarten (z.B. per Vorkasse) auszuwählen. Alle Lieferungen bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Eltville am Rhein.

### **ABKÜRZUNGEN**

LWP = Landesweinprämierung, DLG = Deutsche Landwirtschafts-Gesellschaft A = Alkohol, RZ = Restzucker, S = ges. Säure

# BANKVERBINDUNGEN

Wiesbadener Volksbank, IBAN DE85 5109 0000 0052 3780 01, BIC WIBADE5W Nassauische Sparkasse, IBAN DE39 5105 0015 0461 0009 91, BIC NASSDE55XXX

Alle Weine sind Gutsabfüllungen. Alle Weine, Sekte und Perlweine enthalten Sulfite. Eventuell auftretender Weinsteinausfall ist eine natürliche Erscheinung und kein Grund zur Beanstandung!

\*Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten!

# *Sehr geehrter Kunde und Weinfreund!*

In unserem 40 ha großen Weinbaubetrieb, der mittlerweile in der vierten Generation besteht, wird zu 65% Riesling angebaut. Die Rieslingweine werden in unserem mit Edelstahltanks ausgestatteten Keller kaltvergoren; dies führt zu besonders sortentypischen Weinen mit feinen Fruchtaromen.

14 Prozent unserer Rebfläche sind mit Spätburgunderreben bepflanzt. Davon wird die Hälfte zu Weißherbsten, die andere Hälfte zu Rotweinen verarbeitet. Auf Grund eines schonenden Maischeerwärmungsverfahrens gelingt es uns, besonders volle und samtige Rotweine zu erzeugen, die traditionell im Holzfass und auch im Barriquefass ausgebaut werden.

Außerdem bieten wir einen kleinen Anteil der beliebten Rebsorten Chardonnay, Weißburgunder, Grauburgunder, Sauvignon Blanc, Roter Riesling und Gewürztraminer an.

Weiterhin haben wir in unserem Angebot sechs Sekte, die aus eigenen Weinen teils im traditionellen Flaschengärverfahren hergestellt werden und einen Perlwein, den "JoSecco".

Zwei drittel der Erzeugung gehen unmittelbar an den Endverbraucher und werden größtenteils an anreisende Weinfreunde ab Hof verkauft. Der Hof liegt im nördlichen Teil Eltvilles in der schön gestalteten, verkehrsberuhigten Holzstraße, wo alle Weine in unserer gemütlichen Probierstube, in der bis zu 30 Personen Platz finden, verkostet werden können.

Seit 1963 nehmen wir regelmäßig an der Landesweinprämierung (LWP) und der Bundesweinprämierung (DLG) mit sehr großem Erfolg teil. Insgesamt konnten wir mit unseren Weinen bereits über 600 Medaillen erzielen. Neun Mal wurden wir mit dem Staatsehrenpreis des Landes Hessen ausgezeichnet. Zwei Mal erhielten wir den Bundesehrenpreis des Ministers für Verbraucherschutz, Ernährung und Landwirtschaft.

Ihre Familie Ernst

WEINGUT

RHEINGAU

Holzstraße 40 Öffnungszeiten:
D-65343 Eltville am Rhein Montag – Freitag:

Tel.: (06123) 2363 08.00 – 12.00 Uhr Fax: (06123) 4062 13.00 – 18.00 Uhr

buero@weingut-ernst.de Samstag: 10.00 – 17.00 Uhr

WWW.WEINGUT-ERNST.DE



WEINPREISLISTE 2025/VI

Qualitätsweine und -sekte aus dem Rheingau

WEIN	PREISLISTE 2025	/ V I	233	202201	<i>aromatisch, würzig</i> 1,01/11,33€ A 12,5% vol • RZ 7,3 g/l • S 6,4 g/l	
Wein-Nr.  124 2023er	WEISSWEINE TROCKEN  Martinsthaler Rödchen Riesling Kabinett schönes Rieslingaroma A 12,0% vol·RZ 6,4 g/l·S 7,5 g/l	0,751/€ 8,00 1,01/10,67€	225	2024er	Kernstück 8,50 Cuvée weiß 1,01/11,33€ Scheurebe, Sauvignon Blanc, Riesling, Goldmuskateller aromareich, kernig – Goldene Preismünze LWP! A 11,5% vol⋅RZ 7,3 g/l⋅S 7,7 g/l	
125 2024er	Rauenthaler Steinmächer Riesling Kabinett würzig, herb – Goldene Preismünze LWP! A 11,5% vol·RZ 8,3 g/l·S 7,7 g/l	8,00 1,01 /10,67€	175		Goldmuskateller 8,50 duftig, feinfruchtig – Goldene Preismünze LWP! 1,01/11,33€ A 11,5% vol • RZ 10,3 g/l • S 7,9 g/l	
255 2024er	Riesling Classic Ein Rheingau Klassiker! feine Frucht – Goldene Preismünze LWP!	<b>7,50</b> 1,01/10,00€	24	2023er	<b>Eltviller Sonnenberg</b> 10,00 Riesling-SELECTION 1,01/13,33€ ausdrucksstark, gehaltvoll – Goldene Preismünze selection! A 12,0% vol • RZ 9,7 g/l • S 7,1 g/l	
145 2024er	A 11,5% vol·RZ 10,2 g/l·S 7,6 g/l  Eltviller Langenstück  Riesling Spätlese trocken  gehaltvoll, feine Frucht  A 12,0% vol·RZ 8,7 g/l·S 7,8 g/l	9,50 1,01 /12,67€	181	2020er	Eltviller Sonnenberg 16,00 Rhg Grosses Gewächs® 1,01/21,33€ konzentrierte Frucht, körperreich, elegant Goldene Preismünze selection! A 12,5% vol • RZ 8,9 g/l • \$ 7,8 g/l	
184 2023er	Roter Riesling mineralisch, frisch Goldene Preismünze selection! A 12,0% vol·RZ 5,5 g/l·S 7,2 g/l	8,50 1,01/11,33€	Wein-N	ir. 2023er	WEISSWEINE HALBTROCKEN 0,751/€  Eltviller Langenstück Riesling 7,00 feine Frucht, elegant 1,01/9,33€ A 11,5% vol⋅RZ 15,6 g/l⋅S 7,6 g/l	
84 2023er	Weissburgunder Pinot Blanc angenehmer weicher Burgunder A 12,0% vol·RZ 5,3 g/l·S 6,2 g/l	8,00 1,01 /10,67€	135	2024er	Rauenthaler Wülfen 8,00 Riesling Kabinett 1,01/10,67€ aromatisch, würzig A 11,5% vol·RZ 16,2 g/l·S 7,8 g/l	
<b>75</b> 2024er	<b>Grauburgunder</b> gefällig, fruchtig A 12,0% vol·RZ 6,5 g/l·S 6,6 g/l	8,00 1,01/10,67€	155	2024er	Eltviller Sonnenberg 9,50 Riesling Spätlese halbtrocken feinwürzig, feine Frucht A 11,5% vol⋅RZ 15,5 g/l⋅S 7,9 g/l	
295 2024er	Chardonnay klar, konzentriert A 12,5% vol·RZ 6,8 g/l·S 6,7 g/l	8,00 1,01/10,67€	Wein-N	ir.	WEISSWEINE MILD & LIEBLICH 0,751/€	
205 2024er		8,00 1,01/10,67€	55	2024er	Eltviller Sonnenberg 8,00 Riesling Kabinett 1,01/10,67€ mild, fruchtig – Goldene Preismünze LWP! A 10,5% vol⋅RZ 47,0 g/l⋅S 8,0 g/l	
85 2024er	Sauvignon Blanc Aromen von Maracuja A 12,0% vol·RZ 6,3 g/l·S 7,0 g/l Goldene Preismünze LWP!	<b>8,50</b> 1,01 /11,33€	315	2024er	Eltviller Taubenberg 9,50 Riesling Spätlese 1,01/12,67€ aromareich, kräftig A 9,5% vol • RZ 52,4 g/l • S 8,0 g/l	

253 2022er Gewürztraminer

8,50

Wein-Nr		EDLE SPITZENWEINE		0,751/€	
65	2024er	Eltviller Sonnenberg Riesling Auslese feine Süße, elegant Goldene Preismünze LWP! A 8,0% vol·RZ 158,4 g/l·S 9,8 g/l	0,51	15,00 1,01/30,00€	
224	2013er	Wallufer Walkenberg Riesling Beerenauslese vollmundig Goldene Preismünze LWP A 7,0% vol·RZ 305,0 g/l·S 9,9 g/l	0,51	30,00 1,01/60,00€	
Wein-Nr		ROTWEIN & WEISSHERB	ST	0,751 /€	
105	2024er	Rauenthaler Steinmächer Spätburgunder Weißherbst halbtrocken, angenehme Frucht A 11,0 % vol·RZ 15,6 g/l·S 6,9 g/l		<b>7,50</b> 1,01 /10,00€	
95	2024er	Rauenthaler Steinmächer Spätburgunder Weißherbst trocken A 11,5% vol·RZ 7,3 g/l·S 6,7 g/l		<b>7,50</b> 1,01 /10,00€	
344	2023er	Eltviller Taubenberg Spätburgunder Rotwein trocken Magnum-Flasche 1,5 Liter fruchtig, gehaltvoll A 13,5% vol·RZ 2,9 g/l·S 4,8 g/l		8,50 1,01/11,33€ 20,00	
334	2023er	Wallufer Vitusberg Spätburgunder Rotwein halbtrockene Art – samtig A 13,0% vol • RZ 12,1 g/l • S 4,8 g/l		<b>8,50</b> 1,01/11,33€	
393	2022er	Eltviller Sonnenberg		16,00	
		Spätburgunder Auslese trock körperreich, elegant Goldene Preismünze selection! A 14,0% vol·RZ 1,5 g/l·S 4,7 g/l	en	1,01/21,33€	
324	2023er	Cabernet Sauvignon Rotwein trocken kräftig, würzig A 13,5% vol·RZ 2,2 g/l·S 4,7 g/l		12,00 1,01/16,00€	

Wein-Nr.	UNSERE WI	EINE IN LITERFL.	1,0   /€
1. 20	24er Rauenthaler Riesling trock A 11,5% vol·RZ 6,		6,50
2. 20	24er <b>Eltviller Lan</b> Riesling halb A 11,0% vol·RZ 16	trocken	6,50
3. 20	23er <b>Kiedricher S</b> Riesling liebli A 10,0% vol·RZ 31	ich	6,20
4. 20		r <b>Steinmächer</b> er Weißherbst ,4 g/l • S 6,8 g/l	7,50
5. 20	24er <b>Eltviller Tau</b> Riesling Kabi Goldene Preismür A 11,5% vol·RZ 8,	nett trocken nze LWP!	8,00
6. 20		er Rotwein trocken	8,50
	WEINSCHO	DIE	
Nr.			0,331 /€
WS1	Weinschorle	WEISSAUSGETRUNK	2,90 1,01/8,79€
WS2	Weinschorle	e ROSÉ	<b>2,90</b> 1,01 /8,79€
	ALKOHOLF	DEI	0.751.45
Nr.	ALKUHULF	KEI	0,751 /€
816 20	24er Eltviller Tra	ubensaft	<b>3,50</b> 1,01 /4,66€
AW 20	24er "ZERO" Ries erfrischend fruch	9	<b>6,50</b> 1,01 /8,67€